
PENY6NUKA CEBEPHA MAKEgOH14JA

onuri,tHA 6()108,ltbE

6p. tr-2fi415
O1.12.2O24 rop\.

Bp3 ocHqBa Ha tt/teH 52 oA 3aKoHor :a yp6axrcrnlo
n.naxuparce (,,Cr.aecHxR Ha PcM" 6p.32/2?l tr '{reH 22 craB

l To,tKa 1 oa 3axoHor 3a ,oKarHa caMoynpaBa (,,cJ.BecHux Ha

PM" 6p.5/02) fpaAoHaqarHrKor Ha onurt,lHal-d Sorosrrbe ro

AOHecyBa CTeAHOTO:

coonuTEHltE

3a opraHu3r,rpalbe Ha ja8eH YB]IA 3a

yp6aHHcrxtrxx npoeKr BoH rpaHHr{1.l Ha yp6aHrctxqxH

nnaH,3a Qoprrrupare Ha fpaAex(He napqerla 1co
ocHoaHa Kraca Ha HaMeHa A4- BpeMeH npedoi (A4'3-

CeMejHx Ryriu 3a BpeMeF npedoJ-BxKeHA Rylia) Ha

Rn.6p.7Sol2 KO nrpoK B.r,p.- OnurrHa 6oroBrlbe.

-ce x38e6ryBar rpafaHHre rr npaBHxre txqa Ha

onuTrHa SoroBulbe AeRa rpaA,oHaqarlHt{Kor Ha

OnurxHa 6oroBr.rlbe AoHeEe OAtyKa 33

opraHx3upalbe Ha ia8eH yBl.lA 3a yp6aHXCTUqKX

npoeKr BoH rpaHrqx }|a yp6aH]lcrrqR[ ntaH, 3a

oopMrpalbe Ha rpaAeD(Ha napqera 1 co ocHoBHa

Rraca Ha HaMeHa A4- BpeMeH npecroi (A4.3-CeMeiHlr

ry(r la epemer npectoj-BrKeHA Ky*al Ha Kn.6p'

730/2 KO nrpox a,r.p.- OnurxHa EoroBxlbe.

-JaBHhor ysrA (e ce cnpoae4e co o6jaByealbe Ha

coonuJTeHneTo Bo crpaHaTa Ha onuJTHHa Soroallbe,

e-yp6atrear'a r ao orracHara ta6ra Ha onuruHara.

-JaBHhor yBr,rA (e rpae 15,o,eHa, a lie ce oAplxH Bo

fl epxoA oA 03.12,2O24-I.8.L2.2O24.oAuRa.
-Bo cnoMeHarxor poK, 3arHTepecupaHnre npasHh 1,1

6ta3 lKH ,nuqa oA noApaqjero ondareH co

ropeHaseAeHror nraH Moxar Aa AocraBar 3a6e.neuKtl,

npeAno3h 14 M!,rcreba Ha aHXeTHrl .'|l,|cToB npeKy

uHdopMaqhc(t,lor chcreM e-yp6axnaaro nnr eo

nHcMeHa dopMa.

REPUELIKA E MAqEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOVINES

Nr. 11-2504/5

O?.12.2O24 vit

Ne bazd t€ nenit 62 nga Ligii pdr planifikim urbanistik
("Gazeta Zyrtare e RMV. 32/20), dhe nenit 22 paragrafi 1ti
ligiit pgr vetqeverisje lokale {"Gazeta Zyrtare e RM

Nr.5/02) Kryetari i komun€s sd Bogovinds lEshon k€t6:

KOMUNIKATE

P€r organizimin e mblkEqyrjes publike per

Projektln urbanistik jasht€ kufive t€ planit urbanistik,
p€r formimin e parcel€s nd€rtimore 1 me qellim tE

definuar tlremelor€ 44 -Qendrim i pErkohsh€m {A4.3-
Sht€pi familiare pEr qendrim t€ pEikohsh€m-Shtepi

fundjavel nE PK,nr. 7?Ol2 KK Pirok ir'n.
- 'Komuna e Bogovin6s"

-Njoftohen qytetaret dhe personat juridlk te komun€s

s€ Bogovines q€ Kryetarl I komunes s€ Bogovin€s ka

sjellvendim pEr otganizlmin e mbikEqyries publlke pEr

Projektin urbanistik jashte kufijve te planit urbanistik,

pEr formlmin e parcelEs nd6rtimore I me qEllim tE

definuar themelor€ A4 -QEndrim i perkohsh€m {A4.3-

Sht€pl famitjare'p€r q€ndrim te perkohshem-Sht€pi

fundjave) nE PK.nr, 7?Ol2 KK Pirok i'r.n.
' "Komuna e EogovinEs"

-Mbik€qyrja publike do te zbatohet me shpalljen e

komunikat6s ne faqen e komunds s€ Bogovines, ne

e-urbanizem dhe ne tabe16n per shpallje te komunds.

-Mbikeqyrja publike do t€ zgjase 15 dite dhe do te

mbahet ne periudhe prej 03.12.2024-18.12.2024 vit.
-Ne afatin e permendur personat e interesuar fizik dhe

juridik nga territori i perfshire me planin urbanistik

mund td dofezojnd verejtje, propozime dhe mendime

nd form6 elektronike pdrmes sistemit informativ

e-urbanizem ose ne forme td shkruar.
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